

**SP 4 IP Centru DP mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Sistemul antiincendiu**

Valoarea de deviz 117 387,52 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemul antiincendiu				
		1.1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-04	Dispozitiv "ПІС" pentru: 8 raze FP9000L-8	buc	1,000	646,21 634,26	646,21 634,26
2	10-04-001-02	Radiotranslator ATC-100	set	1,000	18 279,11 1 885,48	18 279,11 1 885,48
3	10-01-039-06	Acumulator CB7.0-12	buc	1,000	115,32 115,32	115,32 115,32
4	10-08-002-02	Avertizoare "ПІС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala-СПД-3,10	buc	26,000	123,52 115,32	3 211,55 2 998,32
5	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri	0,520	750,18 749,58	390,09 389,78
6	10-01-039-06	Buton de actionare manuala Fire-3	buc	3,000	115,32 115,32	345,96 345,96
7	10-04-066-05	Sonerie HC-103	buc	1,000	69,73 57,66	69,73 57,66
8	10-02-016-06	Bloc de alimentare РІІІ	buc	1,000	743,15 582,37	743,15 582,37
9	10-01-055-	Pozare cablu si conductor pe	100 m	2,600	3 764,46	9 787,59

1	2	3	4	5	6	7
	03	pereti: Cablu LK-FLEX-053/CU2x0.5			2 450,55	6 371,43
10	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu BBΓHFRLS	100 m	0,600	3 762,82 2 450,55	2 257,69 1 470,33
11	08-02-409-1	Teava gofro din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m	2,600	4 972,87 1 372,31	12 929,46 3 568,00
12	10-01-038-08	Cablu-canal 10x7mm MCS-1	m	120,000	48,57 44,97	5 828,98 5 396,98
13	10-04-030-03	Claviatura LCD551	buc	1,000	60,06 57,66	60,06 57,66
14	10-04-066-05	Sonerie SA-107	buc	2,000	69,73 57,66	139,46 115,32
15	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,001	15 636,50 3 586,50	15,64 3,59
16		Materiale	buc	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
17	590-0118	Cablu LK-FLEX-053/CU2x0.5	m	260,000	13,00 0,00	3 380,00 0,00
18	590-4002	Cablu BBΓHFRLS-3*1.0	m	60,000	10,00 0,00	600,00 0,00
19	3470005	Teava gofro de PV Д16mm	m	260,000	21,00 0,00	5 460,00 0,00
20	24588	Cablu-canal 10x7mm MCS-1	m	120,000	23,00 0,00	2 760,00 0,00
		<i>Total</i>				67 021,22
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			5 398,30
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			777,21
		<i>Total</i>	100,00 +			73 196,73
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60,00 %			14 395,47
		<i>Total</i>	100,00 +			87 592,20
		<i>Beneficiul</i>	1,00 %			875,92
		Total Capitolul 1. Lucrari de montare Inclusiv salariu				88 468,12 23 992,45
		1.2. Capitolul 2. Utilaj				
21	Pretul firmei	Panou pentru 8 zone FP9000L-8	buc	1,000	2 337,50 0,00	2 337,50 0,00
22	Pretul firmei	Acumulator CB7.0-12	buc	1,000	245,08	245,08

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
23	Pretul firmei	Radiotranslator ATC-100	buc	1,000	1 629,16 0,00	1 629,16 0,00
24	Pretul firmei	Avertizoare de fum СПД-3,10	buc	26,000	113,34 0,00	2 946,84 0,00
25	Pretul firmei	Buton de actionare manuala Fire-3	buc	3,000	127,50 0,00	382,50 0,00
26	Pretul firmei	Sonerie HC-103	buc	1,000	99,16 0,00	99,16 0,00
27	Pretul firmei	Bloc de alimentare РИП	buc	1,000	467,50 0,00	467,50 0,00
28	Pretul firmei	Claviatura LCD551	buc	1,000	1 020,00 0,00	1 020,00 0,00
29	Pretul firmei	Sonerie SA-107	buc	2,000	114,17 0,00	228,34 0,00
		Total Capitolul 2. Utilaj Inclusiv salariu				9 356,08
		Total Sistemul antiincendiul Inclusiv salariu				97 824,20 23 992,45
		TVA	20,00 %			19 564,59
		Total deviz: Inclusiv salariu				117 387,52 23 992,45

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)